PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

REQUERIMENTO N° 027/2023

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,
vem através do presente requerer, ouvido o Digníssimo Plenário, seja oficiado a Prefeitura
Municipal de Bom Retiro para requerer o seguinte em relação as obras de pavimentação
asfáltica das ruas Professora Isaura Vargas. Constâncio Krumel. Dr. Faustino e Generoso
Ildefonso de Oliveira:

a) As obras de pavimentação asfáltica nas ruas mencionadas foram
finalizadas? Em caso negativo, qual é o cronograma previsto para a conclusão?

b) Em que data foi realizada a última medição das obras? Foi
realizada a medição final destas obras? Em caso positivo, informar a data.

c) As situações de drenagem de água foram devidamente sanadas
após a pavimentação? Se não, quais medidas estão sendo adotadas para solucionar esse
problema?

d) Os meio-fios foram instalados em conformidade com as normas
técnicas e de segurança?

e) A situação dos passeios danificados durante as obras de
pavimentação foi sanada? Quais soluções foram adotadas para reparar e garantir a
acessibilidade adequada aos pedestres?

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 19 de junho de 2023.